5

Финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования

ПРИКАЗ

 « 20 »  апреля 2018 год                                                                	     № 15

	О внесении изменений в порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Черемховского районного муниципального образования

      В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем четвертым пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением о финансовом управлении администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденным Решением Думы от 24.06.2009 № 41 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Черемховского районного муниципального образования» (с изменениями от 12.10.2012 № 225, 30.04.2014 № 311)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Черемховского районного муниципального образования, утвержденный приказом финансового управления администрации Черемховского районного муниципального образования от 18 декабря 2017 года № 91 (далее - Порядок), следующие изменения:
1) в п. 1.2. приложения к Перечню и правилам отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи:

а) перед строкой
	20001
	Обеспечение противопожарных мероприятий в образовательных организациях

 «

 »

вставить строку:
	02760
	Прочие расходы, связанные с  выполнением работ по строительству плоскостных спортивных сооружений

 «
».
2) в п. 1.3. приложения к Перечню и правилам отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи:

после строки
	20015
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов. По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Черемховского района, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.

 «

 »

дополнить строкой:
	S2680
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений. По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда финансовой поддержки поселений Черемховского района формируемые за счет средств местного бюджета.

 «
».

2) в п. 1.4. приложения к Перечню и правилам отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи:

а) перед строкой
	S2080
	Организация отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области

 «

 »

вставить строку:
	72620
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере охраны окружающей среды

 «
»;
б) после строки
	S2200
	Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

 «

 »
дополнить строкой:
	S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «
»;

в) после строки
	L0184
	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

«

 »

дополнить строками:
	L4670
	Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	L4970
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

«
».
3) в приложении 3 к Порядку:

а) после строки:

	61 1 01 S2200
	Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

« »

дополнить строкой:
	61 1 01  S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «

»;
б) после строки:
	61 1 02 S2200
	Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

« »

дополнить строкой:
	61 1 02  S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «

»;
в) после строки:
	61 1 03 20290
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

« »

дополнить строкой:
	61 1 03  S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «
»;
г) после строки:
	62 1 02 L5193
	Поддержка отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)

«

         »

дополнить строкой:
	62 1 02  S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «

»;
д) после строки:
	62 1 03 20290
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

«
 »
дополнить строками:
	62 1 03 L4670
	Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	62 1 03 S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «

»;
е) после строки:
	62 1 04 20290
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

«
 »
дополнить строкой:
	62 1 04 S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «

        »;

ж) после строки:
	63 1 01 00000
	Основное мероприятие: Комплексное обустройство населенных пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры

«

 »
дополнить строкой:
	63 1 01  02760
	Прочие расходы, связанные с  выполнением работ по строительству плоскостных спортивных сооружений

 «

        »;
з) после строки:
	63 2 01 00000
	Основное мероприятие: Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере охраны окружающей среды

«

 »

дополнить строкой:
	63 2 01 72620
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере охраны окружающей среды

 «

        »;
и) после строки:
	64 2 01 72680
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области

« »

дополнить строкой:
	64 2 01 S2680
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений.

 «

        »;

к) после строки:
	65 1 01 20020
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

«

 »
дополнить строкой:
	65 1 01  S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

 «

        »;
л) после строки:
	68 3 01 L0201
	Обеспечение жильем молодых семей

«

»
дополнить строкой:
	68 3 01 L4970
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

«

».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления                                                      Ю.Н. Гайдук